REPUBLIKA E SHQIPERISE _
UNIVERSITETI “ALEKANDER MOISIU” DURRES
SENATI AKADEMIK

Nr.@% " Prot. Durrés, mé ©f” . 03 2026
VENDIM

Nr.3] ,daté 0S.03. 2026

PER

“MIRATIMIN E PERSONELIT AKADEMIK NGA KATEGORIA “PERSONEL
AKADEMIK I FTUAR”, TE ANGAZHUAR PER SEI_Y[ESTRIN E DYTE TE VITIT
AKADEMIK 2025-2026, PRANE FAKULTETIT TE SHKENCAVE POLITIKE

JURIDIKE, Nii UNIVERSITETIN “ALEKSANDER MOISIU” DURRES”

Né& mbéshtetje t& ligjit nr. 80/2015,daté 22.07.2015 “Pér Arsimin e Larté dhe ké‘rki.m'ifq
shkencor né Institucionet e Arsimit t¢ Larté né Republikén e Shqipérisé™; neni nr. 62; té Ligjit
nr. 8480, daté 27.05.1999 “Pér funksionimin e organeve kolegjiale té administratés
shtetérore dhe enteve publike’, Vendimit t& Késhillit t&€ Ministrave Nr. 685, daté 25.08.2OIQ
“Pér riorganizimin e Universitetit “Aleksandér Moisiu”, Durrés ». Statutit t&¢ UAMD-sé, neni
47; Rregullores s&¢ UAMD-sé, neni 64; Vendimit t& Senatit Akademik Nr. 12, daté
10.02.2025, “Pér miratimin e rregullores pér “Personel Akademik té Ftuar”, né
Universitetin “Aleksandér Moisiu” Durrés™; si dhe né shkresén Nr. 439/1 Prot., daté
23.02.2026, “Mbi angazhimin e “Personelit Akademik té Ftuar” prané Fakultetit_ té
Shkencave Politike Juridike pér semestrin e dyté, viti akademik 2025-2026" nga Drejtoria e
Kurrikulés, Cilésisé dhe Statistikave, né mbledhjen e datés 05.03.2026, Senati Akademik,

VENDOSI

1. Miratimin e personelit akademik nga kategoria “Personel Akademik i Ftuar”, t&
angazhuar pér semestrin e dyté, t& vitit akademik 2025-2026, pran€ Fakultetit t&
Shkencave Politike Juridike, n& Universitetin “Aleksandér Moisiu™ Durrés, sipas
materialit bashkélidhur.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen:

- Administratori
- Zv. Rektorét
- Drejtuesi i Njésisé Kryesore FSHPJ
- Drejtoria e Burimeve Njerézore dhe Dokumentacionit
- Drejtoria e Kurrikulés, Cilésisé dhe Statistikave
3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETAR
Prof, Dr. Shkélqim Fortuzi . %% 836,
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Nr.‘ﬁ‘j{[prot Durrés, méA 3.0 1 2026
!

Lénda : Mbi angazhimin e “Personelit Akademik té Ftuar” prané Fakultetit té
Shkencave Politike Juridike, pér semestrin e dyté, viti akademik 2025-2026

/ U7

Prof. Dr. Shkélgim Fortuzi, Rektor
Universiteti “Aleksandér Moisiu” , Durrés '

I nderuar Z.Rektor,

Né mbéshtetie t& Ligjit Nr.80/2015, daté 02.07.2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin
Shkencor né Institucionet e Arsimit té Larté né Republikén e Shqipérisé”, né Statutin dhe
Rregulloren e Universitetit “Aleksandér Moisiu”, Durrés, bazuar né Vendimin e Senatit
Akademik Nr. 12, daté 10.02.2025, mbi “Miratimin e rregullores pér “Personel Akademik té
Ftuar” né Universitetin “Aleksandér Moisiu”, Durrés”, bazuar né shkresén Nr.439 prot, daté
18.02.2026 nga Fakulteti i Shkencave Politike Juridike, ju informojmé se:

Personeli akademik i ftuar vendas gé& do t& angazhohet n&é mésimdhénie prané kétij fakulteti,
pér vitin akademik 2025-2026 &shté:

1. Znj.Ema Lazaj (magjistraté) e cili do t& zhvilloj 6 oré leksion n& Kursin “E Drejté
Kushtetuese”.

2. Z Kreshnik Bugpapaj (avokat) i cili do t& zhvilloj 6 oré leksion ng Kursin “E Drejté e
Procedurés Penale”

3. Znj.Olta Hadushaj (magjistraté) e cili do t& zhvilloj 6 oré leksion n& Kursin “E Drejté
Penale”.

4. Z.Aldi Kareco (magjistraté) i cili do té zhvilloj 6 oré leksion n& Kursin “E Drejté Civile”.

5. Znj.Enkeledi Hajro (magjistraté) e cili do t& zhvilloj 4 oré leksion n& Kursin “E Drejté
Penale”.

6. Z.Hazbi Lika (Doktor Shkencash) i cili do t& zhvilloj 4 oré& leksion n& Kursin “Antropologji
Juridike”,

7. Znj.Dhurata Gjoka e cili do t& zhvilloj 4 oré leksion n& Kursin “Histori e Shtetit dhe e s&
Drejtés né Shqipéri”.

8. Znj.Mediana Meta e cili do & zhvilloj 4 oré leksion né Kursin “E Drejté Ndérkombétare
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DREJTORIA E KURRIKULAVE, CILESISE DHE STATISTIKAVE
Penale”.

9. Znj.Fralda Met’hasani (Profesor Doktor) e cili do t¢ zhvilloj 6 oré leksion né Kursin “E

Drejté Administrative”

Bazuar né rregulloren e lartépérmendur mbi personelin akademik té ftuar, neni 10, pika 4 ku
thuhet se “Personeli akademik i fiuar vendas ofron aktivitetin didaktik pér njé apo disa
leksione, deri né 6 oré mésimore, brenda vitit akademik”, lektorét nuk duhet té tejkalojné 6 oré
mésimore né njé vit akademik. Pércaktimi i oréve qé do té realizohet nga lektorét e ftuar &shté
béré konformé rregullores sé lartépérmendur. Pér sa i pérket personelit akademik té ftuar
Znj.Ema Lazaj dhe Znj.Eralda Met’hasani nga komunikimi elektronik email, konfirmohet nga
drejtuesit t€ njésisé bazé se ngarkesa e tyre do té jeté 6 oré mésimore. Bashkélidhur do té gjeni

edhe emailet ne lidhje me garté€simin e realizimit t& oréve.

Pér sa mé sipér ¢do lektor i rekrutuar si staf akademik me kohé t& pjesshme do té realizojé
ngarkesén e léndés sipas ndarjes s& propozuar nga drejtuesi i njésisé bazé dhe gjithashtu do
keté mundésing t& angazhohet si staf akademik i ftuar pér njé leksion té hapur deri né 6-oré

mésimore.

Bazuar né shkreseén e lartpérmendur nga drejtuesi i Njésisé Kryesore t& FSHPJ-s¢ ¢do
personel akademik i ftuar ka propozimin e Drejtuesit t& Njésisé Bazé si dhe Curriculum Vitae

pér ¢do lektor té ftuar.
Duke Ju falénderuar pér bashképunimin,
Drejtor i Drejtorisé sé Kurrikulés,

Cilésisé dhe Statistikés
Dr. Spiro Pago
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